
Obyvatelstvo podle náboženské víry a věku 

                              

Náboženská víra Celkem 
18 
let 

19 
let 

20 
let 

21 
let 

22 
let 

23 
let 

24 
let 

25 
let 

26 
let 

27 
let 

28 
let 

29 
let 

30 
let 

Obyvatelstvo celkem 10 524 167 
95 

363 
95 

182 
94 

972 
94 

312 
95 

372 
95 

754 
96 

653 
101 
969 

111 
320 

125 
809 

128 
755 

133 
315 

139 
098 

Anglikánská církev 254 1 3 - 3 1 - 2 2 2 1 5 1 3 

Apoštolská církev 4 958 58 65 65 69 55 76 68 88 78 74 87 56 72 

Armáda spásy – církev 96 - 2 - 1 1 1 1 1 2 3 - 1 1 

Bratrská jednota baptistů 3 112 42 40 41 39 41 41 43 42 41 40 38 38 45 

Církev adventistů sedmého dne 7 162 46 57 53 54 55 56 72 78 75 75 79 85 106 

Církev bratrská 10 762 140 125 158 137 111 98 120 109 117 131 117 144 128 

Církev československá husitská 23 610 66 73 53 64 60 79 57 74 79 99 89 95 120 

Církev Ježíše Krista Svatých 
posledních dnů v České 
republice 

713 3 12 14 12 6 14 8 7 11 9 15 9 9 

Církev Křesťanská společenství 2 306 39 30 48 26 37 36 39 39 28 18 25 25 20 

Církev Nová naděje 232 3 2 1 2 3 1 - - 2 2 - - 5 

Církev Nový Život 49 - 1 1 1 - 1 - 1 - - - - - 

Církev Oáza 206 2 2 5 5 2 - 1 1 4 6 1 2 1 

Církev řeckokatolická 8 309 39 36 48 68 68 77 94 83 114 143 106 129 123 

Církev římskokatolická 741 019 
4 

640 
4 

510 
4 

338 
4 

304 
4 

306 
4 

119 
3 

989 
4 

143 
4 

362 
4 

871 
5 

080 
5 

331 
5 

391 

Církev Slovo života 366 6 2 4 2 4 - 3 3 9 6 3 3 5 

Církev Svatého Řehoře 
Osvětitele 

3 - - - - - - - - - - - - - 

Církev víry 608 13 6 6 9 6 8 4 6 10 10 10 5 10 

Církev živého Boha 299 6 6 1 4 6 3 5 4 4 2 3 2 2 

Českobratrská církev 
evangelická 

32 577 225 182 193 177 178 191 136 179 156 226 192 216 260 

Evangelická církev 
augsburského vyznání v České 
republice 

2 048 6 8 9 10 13 11 13 11 21 25 29 26 26 

Evangelická církev metodistická 896 10 11 9 8 5 10 10 4 19 3 7 15 10 

Jednota bratrská 1 257 18 21 15 10 12 10 15 3 12 6 9 15 8 

katolická víra (katolík) 235 834 
1 

195 
1 

079 
1 

104 
1 

106 
1 

097 
1 

089 
1 

182 
1 

188 
1 

274 
1 

446 
1 

516 
1 

645 
1 

722 

Kněžské bratrstvo svatého Pia 
X. 

156 1 1 1 2 2 2 - 1 2 4 2 3 1 

Křesťanská církev essejská 11 - - - 1 - - - - - - - 1 1 

Křesťanské sbory 1 224 12 13 16 16 16 10 9 10 14 8 17 11 18 

Křesťanství 71 089 529 542 559 608 643 647 751 839 875 922 
1 

044 
1 

018 
1 

034 

Luterská evangelická církev a. v. 
v České republice 

1 918 11 14 12 14 10 14 17 14 16 19 23 17 19 



Náboženská společnost 
Svědkové Jehovovi 

13 298 97 77 114 99 97 124 113 110 112 134 141 141 165 

Náboženská víra Celkem 
18 
let 

19 
let 

20 
let 

21 
let 

22 
let 

23 
let 

24 
let 

25 
let 

26 
let 

27 
let 

28 
let 

29 
let 

30 
let 

Novoapoštolská církev v ČR 53 - - - 1 - - - 1 1 - - - - 

Obec křesťanů v České 
republice 

409 3 1 1 4 1 1 1 2 - 3 1 3 1 

Pravoslavná církev v českých 
zemích 

40 681 314 337 360 407 460 451 581 670 631 663 648 680 671 

protestantská/evangelická víra 
(protestant, evangelík) 

27 149 105 108 143 125 117 142 135 142 139 178 205 171 211 

Ruská pravoslavná církev, 
podvorje patriarchy 
moskevského a celé Rusi v 
České republice 

497 3 8 10 7 5 8 5 12 14 8 5 11 12 

Slezská církev evangelická 
augsburského vyznání 

7 081 61 66 54 50 61 70 63 56 58 52 83 81 74 

Společenství baptistických 
sborů 

60 - - 1 - - - 1 2 - 2 3 - 1 

Starokatolická církev v ČR 672 5 3 6 2 7 4 1 5 7 3 5 9 5 

                              

                  Zdroj: Český statistický 
úřad, Veřejná databáze                   



 

INFORMOVANÝ SOUHLAS PRO ÚČASTNÍKY VÝZKUMU  

Byl/a jsem seznámen/a s podmínkami, cílem a obsahem výzkumného 

projektu Anežky Marie Dovolilové, DiS. s pracovním názvem „Duchovní péče 

o mladé dospělé prožívající existenciální krizi“. Rozumím jim a souhlasím 

s nimi.  

Souhlasím s účastí na tomto projektu. Dávám své svolení výzkumnici, 

aby materiál, který jsem jí poskytl/a, použila za účelem sepsání bakalářské práce. 

Souhlasím se způsobem, jak bude zachovávána důvěrnost, a jak bude má 

identita chráněna během výzkumu i po jeho skončení. Moje osoba bude 

anonymizována náhradou za jiné jméno, či označení.  

Souhlasím s nahráváním mého rozhovoru s výzkumnicí a s analýzou 

výsledného zvukového záznamu a jeho přepisu. Dávám souhlas k tomu, 

že výzkumnice může v odborné publikaci citovat informace, které jí poskytuji.  

Rozumím tomu, že pokud se v průběhu rozhovoru objeví pro mne 

obtížná témata, mohu odmítnout odpovědět na jakoukoliv otázku nebo kdykoliv 

ukončit rozhovor.   

JMÉNO:............................................................................................  

PODPIS:...........................................................................................  

DATUM:.......................................................................................... 


